



DOF Sønderjylland

Dansk Ornitologisk Forening

Nyhedsbrev 22. september 2020.

September har vist sig fra sin bedste side. Vi har haft varme, stille dage med masser af sol. Ynglesæsonen er for alvor blevet afløst af træksæsonen. Månedens fugl er fiskeørnen, men her sidst i september har de sidste snart forladt landet – læs om månedens fugl her:

<https://www.dof-syd.dk/nyheder?nyhed=manedens-fugl-september-2020>



Foto: Tonny Ravn Kristiansen

En art, som har haft en god ynglesæson i Skandinavien, er grønsisken. Den kan opleves mange steder nu. Det er en god ide at lære dens kald at kende, da den ofte registreres på kaldet, før man ser fuglen – læs om invasionen på DOF's hjemmeside, hvor der også er et link til kaldet: https://www.dof.dk/om-dof/nyheder?nyhed_id=1862



I Danmark blev grønsisken først konstateret som ynglefugl i slutningen af det 19. århundrede efter at plantede nåletræer i hede- og kystnære områder var vokset til. I dag er grønsisken en fåtallig ynglefugl, hvis bestand svinger markant med frøsætningen. Foto: Jan Skriver.

Den 12. september blev der afholdt DM i hjemmebirding. Der var flere sønderjyder med i konkurrencen, men ingen registrerede arter nok til at komme på podiet. Læs om dagen på Club 300 hjemmeside: <https://www.club300.dk/articles.php?ua=show&id=537>

2020 blev året hvor Als fik sit første territoriepar af traner. Et par har holdt til ved Torup made gennem hele ynglesæsonen.



Foto: Lars Maltha Rasmussen – Rejsby forland

På forlandet vest for Rejsby ses i disse dage mange traner. Den 17. september gik over 200 til overnatning på vaden. Retfærdigvis skal det siges, at langt de fleste står i DOF Sydvestjylland, men de kan ses fra Sønderjylland! Se dette opslag på vores Facebook gruppe:

<https://www.facebook.com/photo?fbid=3652916758060407&set=gm.3332669590147238>

I afdelingen for sjældne fugle, er der ikke meget at skrive om siden seneste nyhedsbrev. Ifølge DOF-basen, er der set en enkelt silkehejre i Tøndermarsken, en aftenfolk i Ballumområdet og en enkelt steppehøg i Ny Frederikskog – en tynd kop te.

Venlig hilsen

DOF Sønderjylland